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10000  SERVICIOS PERSONALES 46,762,067.08 2,932,404.88 45,029,218.2747,961,623.15

28,964,946.24 2,478,427.75 27,925,565.45Sueldos Básicos 30,403,993.20

2,413,745.52 26,500.00 2,507,888.23Decimotercer Mes 2,534,388.23

2,413,743.52 0.00 2,532,942.07Decimocuarto Mes 2,532,942.07

2,400,000.00 120,000.00 2,280,000.00Dietas 2,400,000.00

1,836,057.89 83,668.45 1,853,508.55Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

1,937,177.00

5,000.00 0.00 5,000.00Gastos de Representación en 
el País

5,000.00

1,425,205.97 132,824.40 1,292,381.57Contribuciones para Seguro 
Social

1,425,205.97

380,284.93 24,784.28 373,293.80Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

398,078.08

38,109.83 0.00 63,109.83Horas Extraordinarias 63,109.83

1,384,973.18 66,200.00 1,318,773.18Contratos Especiales 1,384,973.18

5,500,000.00 0.00 4,876,755.59Beneficios 4,876,755.59

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 837,500.00 22,867.16 1,116,632.841,139,500.00

35,000.00 5,940.10 109,059.90Productos Alimenticios y 
Bebídas

115,000.00

77,000.00 1,942.00 95,058.00Productos de Papel y Cartón 97,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Libros, Revistas y Periódicos 3,000.00

40,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

47,000.00 9,116.20 117,883.80Gasolina 127,000.00

90,000.00 4,748.56 135,251.44Diésel 140,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

44,000.00 0.00 114,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

114,000.00

47,000.00 0.00 47,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

47,000.00

65,000.00 1,120.30 48,879.70Repuestos y Accesorios 50,000.00

22,500.00 0.00 42,500.00Prendas de Vestir 42,500.00

3,000.00 0.00 10,000.00Material de Guerra y 
Seguridad

10,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Calzados 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Elementos de Ferretería 3,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

350,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 21,253,460.08 1,553,256.30 22,029,686.4223,582,942.72

80,000.00 1,221.31 78,778.69Telefonía Fija 80,000.00

80,000.00 4,887.50 155,112.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

160,000.00

22,000.00 1,272.44 55,727.56Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

57,000.00

10,000.00 80.50 9,919.50Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

220,000.00 70,658.93 405,330.69Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

475,989.62

20,000.00 0.00 160,000.00Primas y Gastos de Seguro 160,000.00

110,000.00 6,262.52 103,737.48Viáticos Nacionales 110,000.00

120,000.00 7,526.00 122,474.00Ceremonial y Protocolo 130,000.00

366,000.00 10,712.97 473,937.51Suministro de Energía 
Eléctrica

484,650.48

0.00 0.00 20,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00
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340,000.00 26,400.00 313,600.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

340,000.00

21,000.00 0.00 21,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

21,000.00

20,000.00 0.00 45,000.00Agua 45,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

5,000.00

75,000.00 7,570.00 67,430.00Servicio de Internet 75,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

30,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 120,000.00

18,576,460.08 1,281,614.26 18,939,688.36Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

20,221,302.62

800,000.00 110,049.87 689,950.13Servicios Médicos 800,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

38,000.00

200,000.00 25,000.00 175,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 44,815,632.67 1,556,775.34 45,085,234.6146,642,009.95

40,000.00 0.00 40,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

40,000.00

21,799,994.82 488,752.70 22,956,461.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

23,445,213.85

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50,000.00
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17,500,637.85 848,938.91 18,442,857.19Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,291,796.10

930,000.00 0.00 1,054,000.00Tierras, Predios y Solares 1,054,000.00

2,520,000.00 0.00 430,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

430,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

30,000.00

120,000.00 0.00 105,000.00Equipo de Comunicación 105,000.00

250,000.00 0.00 200,000.00Herramientas Mayores 200,000.00

1,400,000.00 207,659.73 1,214,340.27Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,422,000.00

175,000.00 0.00 433,000.00Equipos para Computación 433,000.00

0.00 11,424.00 129,576.00Muebles Varios de Oficina 141,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,864,932.53 1,862,152.60 38,132,619.2339,994,771.83

26,585,221.25 1,596,204.47 34,320,927.90Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

35,917,132.37

4,279,711.28 265,948.13 3,811,691.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,077,639.46

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

7,460,000.00 577,100.85 6,882,899.157,460,000.00

6,165,661.60 508,472.80 5,657,188.80Amortización Préstamos del 
Sector Privado

6,165,661.60

1,294,338.40 68,628.05 1,225,710.35Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,294,338.40

151,993,592.36 8,504,557.13 158,276,290.52Total: 166,780,847.65
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